

VÄSTERNORRLANDS INNEBANDYFÖRBUNDS

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2023 / 2024



STYRELSENS OCH KANSLIETS VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Styrelsen för Västernorrlands Innebandyförbund lämnar härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2023-05-01 - 2024-04-30

Inledande ord från ordförande Stina Norström

Ytterligare en innebandysäsong har passerat. En säsong full med matcher är till ända. Och såväl seniorlag som barn/juniorlag har spelat en massa innebandymatcher samt har våra domare gjort ett toppenjobb med alla matcher de har dömt.

Västernorrlands Innebandyförbund (VIBF) har jobbat vidare med att försöka få tillbaka så många som möjligt till sporten samt att flera spelare ska fortsätta så länge som möjligt genom olika projekt. Bland annat har vi haft en utomhuscamp som var väldigt populär.

VIBF vill tillsammans mer er föreningar fortsätta att utveckla och skapa engagemang inom hela verksamheten så vi tillsammans kan ta innebandyn vidare och att fler ska fortsätta spela innebandy längre.

VIBF kommer under kommande säsong 2024-2025 fortsätta med att fokusera på samtliga av Svensk Innebandys utmaningar, med fokus på att öka antalet spelplatser, öka antalet utbildade domare, öka kvalitén inom föreningsverksamheten, öka tryggheten inom innebandyn, samt att stärka varumärket Svensk Innebandy genom att vara mer synlig, bland annat genom att marknadsföra sporten i distriktet samt VM 2024 som spelas i Sverige.

Årsmötet genomförs den 31 augusti i Sundsvall där årsmötet beslutar om följande verksamhetsberättelse och verksamhetsmål samt inriktningar som ska fastställas.

Antal medlemsföreningar och licenserade spelare

Det är 24 föreningar anslutna till VIBF och det bedrivs innebandyverksamhet kopplat mot VIBF i 22 av dessa föreningar. Denna säsong ökade antalet licenser med 102 st. Antalet licenser var 3884 st. mot förra säsongens 3 782 st. licenser. Då har vi en minskning på motionslicenser med 88 st. Vilket ger en ökning på vanliga licenser med 190 st. Vi siktar på att vi kommande säsong ska öka till över 4000 licenser igen.

Lag i förbundsserierna

- Örnsköldsvik IBK och Sundsvalls IBF Allsvenskan dam.
- Sundsvall FBC i Allsvenskan herr
- Timrå IBC, Vattjoms IK och IBK Härnösand i herrar division 1.
- Sundsvalls IBF, Örnsköldsviks IBK och Örnsköldsvik IBF i Juniorallsvenskan dam.
- Sundsvall FBC Ungdom, Moälvens IBK/Örnsköldsviks IBK och Örnsköldsviks IBF i Juniorallsvenskan herr.

Örnsköldsviks IBK och Sundsvalls IBF på flicksidan tog sig till ungdoms SM i Uppsala. Tjejerna i IBF slutade där på en 12:e plats och ÖIB på en 13:e plats. Moälvens IBK/Örnsköldsviks IBK tog sig till Junior SM slutspelet i Uppsala. Där blev det efter gruppsegern tyvärr förlust i kvartsfinalen och en 7:e plats blev det till slut för Moälvens IBK/Örnsköldsviks IBK.

Styrelsen

VIBFS styrelse har under säsongen 2023 - 2024 haft följande sammansättning:

Stina Norström	Ordförande
Hans Ådahl	Vice ordförande
Fredrik Karlsson	Ledamot
Maria Dahlin	Ledamot
Karina Hedin	Ledamot
Tommy Wallin	Ledamot
Marie Lindqvist	Ledamot
Peter Palander	Adjungerad tjänsteman

Kansliet

Kansliet är placerat i Idrottens Hus, Nordichallen Gärde, Sundsvall. Säsongen 2023 – 2024 har förbundet haft 2 anställda:

Peter Palander	Verksamhetschef, 100 %
Miriam Maul	Kansli 25 %, 75 % återstart t.o.m. sista december 2023, därefter 100% kansli till 7 april då Miriam gått på föräldraledighet.
Magnus Sjöstedt	Praktik 21/8-20/10-2023
Cornelia Nyberg	Vikariat fr o m 1 april 2024

VIBF har under verksamhetsåret köpt tjänst från tre organisationer:

- Ekonomitjänst från Gerdehov Redovisning, där i huvudsak Linda Wiström jobbat med att administrera vår bokföring och redovisning.
- Administration från Korpen Sundsvall
- Serieadministration från Örnsköldsviks IBK

Kommittéer/grupper

Under säsongen 2023 - 2024 har VIBF haft följande kommittéer i arbete: Domarkommittén, Tävlings Senior o Tävlings Ungdom samt Hallgruppskommittén. Förutom kommittéer finns det en utbildningsgrupp, en marknadsgrupp och ett nätverk för ordförande och utbildningsansvariga.

Domarkommittéer (DK)

Regionala Domarkommittén Västernorrland (RDK)
 Maria Dahlin, Ordförande (Örnsköldsvik)
 Marie Lindqvist, Ledamot (Fränsta)
 Tommy Wallin, Ledamot (Bollsta)
 Markus Helsing, Ledamot (Sundsvall)
 Sofie Gagnfors (Stockholm)
 Peter Palander, Adjungerande tjänsteman



RDK Västernorrland är beslutande organ gällande frågor kring samtliga domare i distriktet. RDK har det huvudsakliga kontrollansvaret för att utveckling och tillsättning av domare för matcher i hela distriktet sker på ett önskvärt sätt, samt hantering av interna disciplinärenden gällande våra egna domare. Kommittén skapade säsongen 2018–19 ett samlat styrdokument med riktlinjer för domarverksamheten som uppdateras löpande.

Även denna säsong har präglats av en påtaglig domarbrist. I år utbildades ungefär samma antal domare i distriktet i år som i fjol, vilket är en för svag tillväxtkurva. Den största bristen är fortfarande i det segment som är klassificerade att döma högre ungdomsmatcher, utvecklingsserier och seniorserier.

Planering för effektiv rekrytering har präglat arbetet under säsongen och kommer förhoppningsvis ge effekt inför höstens domarkurser. Även övriga eldsjälar som vill arbeta för domarverksamheten behöver rekryteras.

En översyn över RDKs arbete och struktur har under säsongen genomförts i syfte att få en effektivare och mer självgående kommitté.

Ambitionen inför säsongen har även varit att fortsätta utveckla våra domare genom observationer, stöttning och gemenskap, så de trivs i sin domarroll och i förbundet och därmed stannar kvar så länge som möjligt och är goda ambassadörer för domarrollen.

RDK har under säsongen genomfört 1 fysisk arbetsträff under 2 heldagar, 5 digitala möten. Löpande dialoger och samtal har även skett via chattar och telefonsamtal.

Domarbesök

RDK har genomfört ett antal domarbesök för att samtala om relationen domare – spelare – ledare, samt förmedla regelkunskap till lagen. Arbetet med att främja en god arbetsmiljö för domare, spelare, ledare och funktionärer under matcher har fortsatt under dessa besök och i andra samtal med föreningar och dess representanter.

Domarobservationer

Under säsongen har 66 st. observationer gjorts på domare i Sundsvall och 33 st. i Örnsköldsvik. Utöver dessa observationer under seriematcher coachade man även ett stort antal domare under 15 matcher på Paradiscupen som anordnades i Örnsköldsvik i januari 2024.

Domarkurser

RDK har genomfört sammanlagt 8 domarkurser denna säsong. Totalt utbildades 85 domare verksamma i Väster-norrlands Innebandyförbund.

51 domare har gått kurs i Sundsvall, varav 9 är nya ungdomsdomare och 1 är seniordomare som gjort comeback 34 domare har gått kurs i Örnsköldsvik, varav 8 nya ungdomsdomare bosatta i Örnsköldsvik och 2 bosatta i Bollsta. 1 seniordomare gjorde comeback i Örnsköldsvik.

Domartillsättning

Förbundets matcher har tillsatts av ansvariga tillsättare: Mikael Körning för spelplats Örnsköldsvik, Bollstabruk och Härnösand, både senior- och ungdomsmatcher. Kansliet (Peter Palander) för spelplats Sundsvall/Timrå/Västra, både senior- och ungdomsmatcher.

Den obligatoriska matchledarutbildning som samtliga spelare som under säsongen fyller 14 år ska genomföra har genomförts både i Örnsköldsvik och i Sundsvall för de flesta föreningarna med spelare födda 2009. Även spelare som fick stå tillbaka förra året p.g.a. resursbrist har blivit erbjuden utbildning denna säsong.

Syftet med utbildningen är dels att ge spelarna en bredare regelkunskap, att samtala om relationen domare – spelare – ledare, dels att locka nya domare. Efter utbildningen är spelarna kvalificerade att vara matchledare på grön nivå 8–9, samt blå nivå 7 som tillsätts av arrangerande förening.

TÄVLING SENIOR (TK)

Under säsongen har distriktets Seniorkommitté bestått av;

Hans ÅdahlOrdförande
Björn ArkadLedamot
Mikael VågetegLedamot
Tommy HäggströmLedamot
Susanne RönnbergLedamot
Peter PalanderAdjungerad tjänsteman

Tävling Senior har under säsongen även vid behov bestått av deltagare från Jämtland/Härjedalen som ett led i regionsamarbetet med gemensamma serier. Kommittén har under säsongen enbart träffats digitalt och arbetat med:

- Att utveckla riktlinjer och förutsättningar inför kommande säsong.
- En översyn av serierna inför kommande säsong.
- Genomföra översyn och anpassningar av lokala förutsättningar, för godkännande av SIBF.
- Beslut angående DM samt kvalificering till Svenska Cupen.
- Behandlat skrivelser/frågeställningar från verksamheten som till stor del handlat om B-licenser i seniorserier.
- Riktlinjer kring utnämningen av årets spelare på dam- och herrsidan.
- Deltagit på SIBFS tävlingskongress.

Distriktsmästare

Örnsköldsvik IBK Dam
Sundsvall FBC Herr

TÄVLING UNGDOM (UK)

Under säsongen har distriktets Ungdomskommitté bestått av:

Fredrik KarlssonOrdförande
Karina HedinLedamot
Henrik ÄdelLedamot
Fredrik SöderlundLedamot
Tony LarssonLedamot
Peter PalanderAdjungerad tjänsteman

UK har genomfört ett antal möten samt haft representanter på möten ute i distriktet. Utöver basuppdraget som är att administrera seriespel har UK stöttat och medlat när föreningar har bett om hjälp. Genomfört ett antal matchobservationer från dec 2023 till Mars 2024. Jämnt fördelat mellan pojkar/flickor och utspritt på alla åldrar.



DISTRIKTLAGS-SM

Genomfördes i år i Umeå för spelare födda -07. Västernorrlands flickor hörde på förhand till favoriterna då truppen till stor del bestod av G/K:s duktiga tjejer som rönt stora framgångar i flera olika nationella cuper som klubbtag. Efter en fin inledning med en oavgjord match mot Västergötland samt en vinst mot Västsvenska så studsade bollen sedan inte Västernorrlands väg. Efter två avslutande förluster i gruppspelet mot Gävleborg samt Västmanland så blev det tyvärr en match om 17 - 18 plats mot Jämtland/Härjedalen. Där vann Västernorrland klart och slutade därmed på 17:e plats av 18. Stockholm Vann Guldets på flicksidan.

För killarna så blev det fyra raka förluster i gruppspelet. Man inledde med två mycket bra matcher mot Västergötland och Västsvenska. Dessa båda lag möttes sedan i finalen där Västsvenska fick revansch från förlusten i gruppspelet och tog hem Guldets. För Västernorrlands del gick luften ur killarna litegrann efter de två inledande tuffa matcherna. Så efter ytterligare två förluster i gruppspelet mot Gävleborg och Västmanland så blev det även för killarna matchen om plats 17 - 18. Även där stod Jämtland/Härjedalen som motståndare i en match Västernorrland ändå vinner klart och därmed slutar även de på en 17:e plats i distrikts SM 2023 - 2024.

UTBILDNING OCH UTVECKLING

Miriam ansvarar för att arbeta med utveckling och utbildning.

Utveckling



Säsongen inleddes med årsmöte och kick-off på Scandic Nord i Sundsvall. 14 föreningar deltog på träffen, totalt närvarade 23 personer. Utöver själva årsmötet var representanter från SIBF, Josefine Sinclair och Inez Rehn, på plats och pratade om Ungdomsbarometerns studie kring ungas intresse för innebandy.



I augusti genomförde vi en Summercamp där vi bjöd in barn och unga födda 2008-2013 till två tvådagars camp. Intresset var stort och vi fyllde alla platser ganska snabbt. 80 deltagare var på plats dessa fina dagar på Balders, vi använde både hallen och utomhusplanen frekvent, samt med inslag av fys och värdegrundsbildning. Uppstartsträffarna denna säsong genomfördes digitalt, tre olika sådana. En för ledare på Grön nivå, en för Blå och Röd samt en Junior/Senior. Sammantalet deltog ca 215 personer.

Under säsongen har vi genomfört flertalet nätverks-träffar med ordförande, ungdoms- och utbildnings-ansvariga i länets föreningar.

Under säsongen har flertalet aktiviteter genomförts. Bland annat vid jul genomfördes två Innebandydiscon i Örnsköldsvik respektive Fränsta där 150 barn deltog i Övik och 80 i Fränsta! Tränarnätverk för tjejer, Tränare Tillsammans har fortsatt även denna säsong och vi har haft två träffar, en fysisk på hösten samt en digital på våren där vi lyssnat på deltagarnas önskemål om innehåll och varit flexibla. På den fysiska träffen var det fokus på praktik, målvakten och knäkontroll. I Facebook-gruppen finns cirka 30 medlemmar i skrivande stund och vi har varit ungefär 15 personer per träff.

En aktivitetsdag i mars i Nordichallen tillsammans med Medelpads skolidrottsförbund där vi, tillsammans med Sundsvall FBC ansvarade för innebandystationen för årskurs fyror i Sundsvall.



Förbundet genomförde på vårkanten tillsammans med korpen andra upplagan av Grundström Cup, en motionscup där Jörgen Grundström hedras. Ett samarbete med Korpen Sundsvall, där 20 lag deltog, fyra damlag och sexton mixedlag.

Projektet Trygg Innebandy har fortsatt denna säsong. Det innefattar bland annat utbildning av ambassadörer. I år har Melker Grönholm, Wille Swedin, Maja Medelberg och Stina Allgulander varit ambassadörer. Det kom i gång sent vilket gjort att de endast kunnat besöka några få lag.

Förhoppningen är att de kan fortsätta även nästa säsong, samt fylla på med namn från Örnsköldsvik. Det projektet innefattar också matchobservationer som genomförts. Samt kvalitetssäkring via lagbesök. Foldern för nya ledare har delats och finns på hemsidan (både Grön, Blå och Röd nivå finns det material för, bara den Gröna är helt lokal).



På hösten genomfördes en nätverksträff för tränare i Sundsvall, alla ledare på Grön, Blå och Röd nivå var inbjudna och fokus låg på övningsdesign, hur man lägger upp en bra träning och tränar på rätt sätt på sin nivå. Deltog gjorde 12 personer + två instruktörer och kvällen avslutades med middag och FBC - Gävle i herrarnas allsvenska. Planen är att köra fler sådana här öppna träffar framåt.

I övrigt har utvecklingsarbetet med föreningarna pågått hela säsongen. En del i det är "Vår Förening Vill". Denna säsong har tre föreningar arbetat med verktyget, och alla tre har dessutom genomgått Grundutbildningen för organisationsledare. Här samverkar vi med RF-SISU, något som görs i många projekt. Vår Förening Vill har bytt plattform så det ska vara enklare för föreningarna att arbeta med föreningsutveckling. Arbetet med överflyttningen pågår.

Arbetet med att komma i gång i innebandysvaga områden pågår. Vi har inlett arbete främst runt Sollefteå kommun tillsammans med RF-SISU, men kontakt är även tagen för Indal. Det har även gjorts en del skolbesök på föreningsnivå, bland annat har FBC Lo i samverkan med oss genomfört skolbesök och Timrå har fortsatt sin satsning från förra säsongen med innebandyveckor på Mariedalskolan.)

Säsongen avslutades med en gemensam träff på Höga Kusten Hotellet, där samtliga föreningar var inbjudna. Med på träffen digitalt var även nyanställda Cornelia som kommer jobba för Miriam under hennes föräldradledighet, samt två representanter från RF-SISU. Bland annat pratade vi om uppstart av nya lag främst på flicksidan, om kvalitetssäkring gällande träningar, ledarskap och trygg innebandy. Deltog gjorde 14 föreningar och 27 deltagare totalt.

UTBILDNING

Ett antal utbildningar har genomförts både på höst och vår, blandat fysiskt och digitalt. Intresset för digitala utbildningar märks av.

I år genomfördes ingen digital matchvårds- och sekretariatsutbildning. Den från tidigare finns inspelad och ligger på hemsidan och Youtube.

Upptaktsträffarna genomfördes digitalt, vilket är effektivt för alla. Fler ledare/lag kan närvara när träffarna är digitala.

Nedan ser ni antalet ledare som gått SIBF:s utbildningar i Västernorrland de två senaste säsongerna. En del planerade tillfällen har fått ställas in, då det varit för få ledare anmälda. En del utbildningar har kunnat planeras in med kort varsel efter behov/önskemål, vilket varit bra. Fler utbildningar under säsongen, främst Steg 2 Röd, samt licensfortbildningar och Målvakten Svart och Röd, hade varit ett önskemål, men på grund av för få kursledare och svalt intresse har detta inte gått att genomföra på det sätt vi önskat.

Utbildningar	Antal tillfällen 22/23	Antal deltagare 22/23	Antal tillfällen 23/24	Antal deltagare 23/24
Grundutbildning Barn/Ungdom	4	88	4	137
Grundutbildning Junior/Senior	1	29	2	36
Steg 1 Grön	2	49	4	59
Steg 1 Blå	3	36	5	68
Steg 1 Röd	3	47	4	53
Målvakten Röd	0	0	1	7
Steg 1 Svart	1	9	1	10
Knäkontroll	0	0	1	11
Totalt	14	258	22	381

På det konstituerande mötet 230826 beslutades att hallgruppen ska avvecklas tills vidare för att ta dessa frågor via kansliet eller styrelsen istället. Stina Norström har fortsatt att representera VIBF i den arbetsgrupp som RF-SISU Västernorrland leder där man har haft ett antal digitala möten med tjänstemän och politiker i Sundsvalls kommun. Byggandet av de två fullstora hallarna i Indal och Åkersvik pågår.

KONTO

BUDGET 240501-250430

RÖRELSENS INTÄKTER

Nettoomsättning	
3010 Domarresepott	295 000,00
3011 Kansliavgift	100 000,00
3012 Serieavgifter	1 300 000,00
3013 Domar/tränarutbildning	550 000,00
3017 Sanktionsavgifter/böter	60 000,00
3018 Anm avgift spelarutveckling/Distriktslag	300 000,00
3019 Domararvoden från föreningar	1 000 000,00
3152 Projekt	100 000,00
3540 Försäljning idrottskläder/material	60 000,00
3990 Administrativa intäkter	190 000,00
3991 Övriga intäkter/sponsring	185 000,00
Summa nettoomsättning	4 140 000,00

Aktiverat arbete för egen räkning

3850 Bidrag för arbetskraft	0,00
3880 Övriga bidrag (ej offentligrättsliga)	335 000,00
Summa aktiverat för egen räkning	335 000,00

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER

4 475 000,00

RÖRELSENS KOSTNADER

Råvaror och förnödenheter	
4049 Kostnader Projekt	100 000,00
4058 Plan/hallhyror	100 000,00
4059 Kost/logi	350 000,00
4060 Materialkostnader, Övrigt (domare, distrl, projekt)	300 000,00
4061 Konsultarvoden, kursledare utbildningar	55 000,00
4064 Materialkostnader, utbildningar	100 000,00
4067 Anmälningsavgifter	38 000,00
4072 Busstransporter	60 000,00
Summa råvaror och förnödenheter	1 103 000,00

BRUTTOVINST

3 372 000,00

Övriga externa kostnader

5010 Lokalhyra	32 000,00
5250 Hyra av datorer	6 000,00
5410 Förbrukningsinventarier	10 000,00
5480 Arbetskläder och skyddsmaterial	20 000,00
5800 Resekostnader	20 000,00
5810 Biljetter	5 000,00
5820 Hyrbilskostnader	5 000,00
5830 Kost och logi	15 000,00
6070 Representation och uppvaktningar	5 000,00
6110 Kontorsmaterial	15 000,00
6211 Telefon	15 000,00
6230 Datakommunikation	15 000,00
6250 Postbefordran	2 000,00
6310 Försäkringar	6 000,00
6420 Ersättningar till revisorer	25 000,00
6460 Sammanträdeskostnader	10 000,00
6530 Redovisningstjänster	80 000,00
6550 konsultarvoden	80 000,00
6570 Bankkostnader	7 000,00
6901 Konferenser	80 000,00
6980 Medlems- och föreningsavgifter	10 000,00
6990 Övriga externa kostnader	5 000,00
Summa övriga externa kostnader	468 000,00

Personalkostnader

7110 Arvoden (ej idrottsutövare)	320 000,00
7111 Lönerna idrottsutövare (mindre än halva basbeloppet)	1 150 000,00
7210 Lönerna till tjänstemän	760 000,00
7285 Semestertillägg	40 000,00
7290 Förändring semesterlöneskuld	15 000,00
7331 Skattefria bilersättningar	190 000,00
7332 Skattepliktiga bilersättningar	40 000,00
7411 Premier för kollektiv pensionsförsäkring	55 000,00
7510 Lagstadgade sociala avgifter	350 000,00
7519 Social avgifter för semester- och löneskuld	5 000,00
7530 Särskild löneskatt för pensionskostnader	10 000,00
7580 Grupplivförsäkringar	7 000,00

7612 Utbildning idrottsutövare/tränare	45 000,00
7613 Utbildning tjänstemän	6 000,00
7614 Utbildning Förtroendevalda	5 000,00
7620 Sjuk- o hälsovård	4 000,00
7631 Personalrepresentation ej avdragsgill	5 000,00
7690 Övriga personalkostnader	10 000,00
Summa personalkostnader	3 017 000,00

RÖRELSERESULTAT**-113 000,00****Finansiella poster**

8310 Ränteintäkter	25 000,00
8410 Räntekostnader	0,00
Summa finansiella poster	25 000,00

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER**-88 000,00****SUMMA RÖRELSEN KOSTNADER****4 588 000,00****BERÄKNAT RESULTAT****-88 000,00**